Reperitur etiam aliud cadmia genū lapidis similitudine in ærariis fodinis teste Galeno, tametsi Diosc. neget; imò hodie adhuc reperitur, hisque usq; est, qui auricalchum conficiunt. Melior est botryitis, quam raro nostro hœc seculo videre contingit; aut quæ Alexandrina nuncupatur, hæc ea est quæ circum virgas aut rudes ferreas insidet, & modo iam dicto ab adulterata dignoscitur.

**V**IALE RIANA, quæ secundum quosdam Dioscor. phu appellatur, hodie nota est. Eius duo genera reperiuntur. vna domestica & maior in hortis seritur: altera sylvestris & minor in agris sponte nascitur. Maioris radix satis ad phu accedere creditur, hisque loco substitui posse. In succedaneis alta simplicia enumerabimus, quæ ex Galeni sententia phu substitui possunt.

**V**itriolum, quod Græcis calcanthum, Latinis atramentum sutorium appellatur, duplex est: Factitium & Natiuum. Natiuum in terræ venis, aut saxonū commissu

missuris concretum reperitur: aut dum ex iis guttatum distillat, partim ex iis stiarum instar dependet, partim in canarium fundum decidit.

Hodie aliud item genus in terræ superficie concretum reperitur, quod vulgo copperosa vocatur.

Factitium etiam duplex est. Vnum quod in Cypro peculiariter fiebat ex aqua quadam manante ex soryos, chalcididis, & misyos fodinis, atque in piscinas quadratas effusa, ibi sponte concrecebat. Alterum sit decocta aqua in qua maduerit terra quedam atramentosa, ut hodie moris est in multis locis.

Natiuum factitio præstantius est: ideo in eorum numerum copperosa Cypria referri potest, cum sit aliorum penuria.

E' factitij generibus, Cyprium excellebat: cum verò desit, vitriolum

Romanum aut Siculum usurpari potest, velut i p ræstantissimum inter factiorum genera.

DE

# DE MEDICAMENTORUM SIMPLICIUM PRÆPARATIONE.

## SECTIO SECUNDA.

### *De Purgatione.*

**M**EDICAMENTA simplicia purgare nihil aliud est, quam quicquid medicamentis inutile inest abiicere, seu pars medicamentorum sint, seu illis permistæ sordes; veluti repurgantur aut eluuntur radices fructus, semina, & cætera similia, quando terra aut alia re commaculata sunt, ut in omnibus rebus sit vulgo: aut veluti gummi & resinæ, quibus plerunque aut terra admista est, aut lignum, aliæve res inutilles: hæc enim liquantur & colâtur, deinde purior pars in usum venit medicum. Medicamenta etiam ab inutilioribus partibus repurgantur, veluti radices tum recentes, tum siccæ, membrana illa exteriore, quæ terram contingit, cultello abrâsa: repurgantur etiam exempta medulla interiore, quæ in multis inutilis est, veluti in cucumere agresti, dauco, pastinaca, apio, multisque aliis huiusmodi, per me-